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ín

Životní
Balsám

iín n po p'v4 V #í voli lipííninň ní

oddechla iyt mi toho v6"ho ha

víln Syni kynul jí nový život a

Andula prožila dvA tří léfa v ňjd-- '

u klidu a ftpokojcioU poko-

jil' príc a hel'onličho inlí(lí n

písničkami fi'rly a yihavařiií č

eliímy Maiželó lín viinko-v- í

jí v ničem nchriiilí ponílali

jí "píšíc jiAič na poutí a k rnuí-kái-

a Andula mí linovala a elio-dil- a

Tum nčkdc takč Neuaiiiihi
m- - a Vojtou ''oiiikcii yeíjiíkcm

iiejfvninčJ4íoi podle doiiinční

vaeeh dčvčat vcNiiíckých hochem

celé ví a naHlouchala řida je-

ho lichocení

Vojla dédil po rodičích dni

lupu hezký kun pole ale hoxpo-(liítv- i

mu ncvončlo vyučil hc ra-dč-

ycdriíčinč a chodil po okolí

nu velikou žuloat ndylo ani ča-m- i

AIm oha cílili h% a tento po-

měr nějak ukončili minií U An-

dula už k válí lidem huď niijsí

chalupy licho zd ftatatí jako
houpodyné K tomu au

pomalu přihiížoval tun kdy a

Vojta měl vrátili vojny a tu

Andula wina nu ovala promluvi-
la h udiveným Havránkem upří-

mné alovo a ten jal au uháněli

avathu Než aa Vojla vrátí hudo

ni pravoplatné vdaná a pak hude
v hezpeří A podivno Vojta a na

vojně nějak domakal že je Ha-

vránek vdovecuj a h aí chce víli
Andulu Dopsal ihned Andule li-

hy nači počkala až m za nékidik

neděj vrátí a potom ím ihned hu-dn- u

najÍHto avoji l'říložíl také

avou ioilohíznu podohenku Švar

I

J'omílií fríinírnu niy konnl avoji prúcí
1'naílujc konvnhvHccnty po třžkí chonAit
ríniší podporu a poaílukU-ro-

u aclalxfii aou-nt- a

Vil potřebuje n proto jcat velmi vhodní-- ln

při atřídaví lioreřec
Ccni 75 mitů V lěkírnUli Žídcjtc Hcvcrův
Žlvoíul liaínlim Ncla-rt- ť

nipoiloU-ni-

tuk zmatená Žo aa poláccla a div

nepadla Takhle aí avá první au

tkání h Vojtou pcca ncřcdata
vovala Vždyť lo hyl řcc jen
oleo Jejího díléta Ihiiiui chodila
taká jako zmatená alo na váceky
otázky avého maiiž(da neodpoví-
dala Hrozné any jí v nocí

a vytrhávaly za apán-k- u

O příslí ncdélíií mužíci! kasal
m: Vojta rozk urážený pitím před
Vcaníckou chaaou ž(! ae Anduly
zmocnili mijsí že Andula musí

hýli Jeho a že toho plcanívého

chlapa akídí až mu přijde do rá-

ny Chasa tnu amála a pošťu-
chovala ho

"Idlyhyn hyl co zač" volali

"přivedl hya Andulu acm mezí
náa Až hy iuy hyla a a tchou aí

skočila věřil hy celý svět je
tvou!"
Vojta trochu zhledl a řekl po-to-

důrazně

"Dohrál Ahyate věděli! Přijdu
pro Andulu a muzikanty a přive-
du ji acm mezí vás! Muzikanti
vzhůru !"
Hudehiifei ae chvílí rozakovalí

ale Vojla položil před ně na pult
zánovní pětku a lo rozhodlo Vy-táh- li

a Vojtou v čele a spustili
rázný pochod
Chasa se smála a skotačila dál

vyčkávajíc jak to dopadne Lidé

'ř-Sříií-

!- Severův Regulátor
valml vhodném tlIÍUlnin v chorobách Jimi Uk podrobtny
Cn $100 Z4djU Lvrův Kagulítor v lékárnách

Knííík Zdni adarma na poiádánL

PotfthuJaU-l- i Uky iádjU vtlovni £vrovy a dbjt vidy na
to abyU J doUli Nmá-l- i J vál lékárník objdnjt ti J od

Cen n či aflívki v litinu
ihth jež vyznnmí ac

vwoiacnou aklcaloatl
ahifoiitl i hudokrevno-l- l

n žoliidcěníinl rjcjx
řidky jnkojaou

ziept
nestravnott
nezáílvnott a
zlení vilá Játra

tm

i

Dr JAV NOVÁK

óeaký

zubní lékař
PfeatAhoval ae do

Karbach Blk i
15 a Douglas ulice

čin pokoje 200

Jiohová mÍHlnoNt na dru-

hé podlaze
nad Ifyan lewclry (Jo

Tel v úřadovně: Dou-Kla- a

r()77

Nedělní hod: od 10 do Z

1'J hod dopni
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Miíuil Andulky KoMikof něhy-- I

okťrftk utéíefié Málka jí á

hy nolvn Andula dovedla
Iroihti tia nohy pif víf í c

ut4j6l arou Jíl ot v pívá a

kořalce ! jJy už ŽÍVtt v'
ženy m fak vcíkerá ni urml o uia--

lá houpodiratví teplil liplné nt
hwlracli Aidnliiiych olva ž'
íkly vytm
Hti KoMka (Hnil éíui dále lim

fiéné a- -
hyín lik vlaalné lip že

do liirho nenlll řt HHiufi lúi'

nepokazil Na íténlí hyl de ou

ricd JlavrAuřl élovék flnin£níjiíí

lichý fracrífý jcinž hýal ptí
lelcw rodiny Koníkovy ni odjak
živu u Mní polom Andulu ncopu
ntíl Hl jí liaNlklI Ví- - V A#'(-t- lile

ýítoalcch a Andula H t í k ji li ac k

itému ii radu a pomoc jako k

vlaufnfuiB alrýcí NfNji iiiií iti- -

ícllí fH hf hylo hjvalo dlVUO Vo

lo tmu Jwlyhy lvl Havránek v

pravý lm nevypoiuohl IVijénval

jí ohílí I holoVc pciíIc H HeŽádld

o úhradu llavriukovíc détí

oiélí h luk ac h1 h la Andula '

Hylo jím Anduly lilo n

ac jím h ne Ink vá lio chá-p-

i že nii aimia k ním ncouiee
nou dnvéru n údu déinkou

Mi- - atarým KoNlkou také jiik ná

lečí atocjlí na nulu llavrán
kovii iAuMu Andula vňccky okol-

ní výY-ep- m fiíilí-vn- ii požádala

ly inu nedávali mi rtvér nice #e

lio (14 prohlásili ii marnotratní-
ka n ' potom pcné teprve ne-

doufanou 17'ÍhIÍIiÍIÍ jí lo a doHlálí

hIoVII prOfOI MC O MVl' pellíC há- -

lí alo čiperný Hlrýc védél ní ru-

dy míalo liotovýf í "nh odni--

polují TÍi"'ko co Hi' 'íoiiiii i na

polí dalo iimoiilí a Ink wí víccku

pilin' nnliriižoviil 'Au takových
a k'l nlioililo iickolík

Spatných roliň Slo Iiohioi1Aíh( ví

valem n kopec a lak když Marý
Kostku nalezen hýl jednou za

vočcťll p(dímnílio v poli

hliidcný a mrtvý iiioh1ccIiIh Au

dula ch(ilm' radu NoiiHcdovu vy-ťial- ii

ní iiřkolik iicjnulncjHÍcIi
vécí it omUIiiÍ ponceliala jak Min-i- í

a leží na piwpun vřřitclriiu Ti

ovíeiri přiliřhlí jako stádo vlk u

ziiltiivili a prodali vňecko ni na

pohlední hřctiík a Andule tichylo
ničeho
Andnla zutím už hýla u noiimc- -

r n

Módní svět

Ui38 - "DrMihitf 84ck" pro
U4iny řtnk v vt IktMitiH h i M

li Mifdlil a Velkl Icnt iipotři
d --"a )rdu ' phni látky iifi

pl iwtírdhl VldkliHt

U074 — 6itj iru Uivč(A SinU

¥ I Vilkimtnlti í % 10 a 'J ru
k Vyídttji l yurdy lt plfovt
hitky ťlk(M M M

jt
— tiUUm pru lUmy —

Htnh H ťtkilfťhí MalA

utlťditl i idk4 !f'hn I yurdy
íU prtlťufA lilkv iu niildid v v I

VMHQ — IWikl tthor pra iUtnyJk

ného desátníka a mohutně vykrou
cenýnií kníry která tak podma-

ňují ženská xrdce Andula podo-hin- u

vzala a adiovala za ňadra
- druhého dno vňak tmuh ráno

nějak hledá a přepadlá podala
io(ohíziiii Havránkovi ae alovy:

"Tady to máte kmot říčku dělej
te ní n ní co (hcetc I"
Havránek se na podobiznu ani

nepodíval chytil jí roztrhal a

vhodil do plotny kdež hc vařila
snídaně A hylo rozhodnuto

Když Andula Vojtovi neodpo
vídala hylo zde od ného psaní
druhé jako na ohrátku Vojla
dominu vid se prudce k Andule
slihoviil jí lásku a věrnost a hro-

zil že toho plesnivého dědka

jak se jen do vsi vrátí ale

manželé se tomu jenom usmáli

Vojta přisel pozdě se svým

psaním
A najednou se tu ohjevil sám v

celé slávě právě doslouži všího

poddůstojníka 1'rvní jeho vy-

stoupení ve vesnici hylo prováze-
no dokonalým zdarem K vuli nč

mu porvala se chasu o muzice a

zpusnhila si několik rozhilýeh
lehek a polámaných údu

"A tak se stane každému kdo

se opováží dotknouti se císařské-

ho muže'' volal Vojla v polo

prázdné hospodě "A ty staré y

tuky splatíme ty starý ples-

nivý dědku téá ho!"
KoziiiiiÍ se že se jeho vyjiriižky

donesly za tepla k Havránkovýiii
a že tam ypusohily poplach Au

dula naváděla muže ahy šel na

úřad a udal Vojtu z nehezfiečné-h- o

vyhrožování Ale Havránek
odmíll ahy si snad Vojta nemy-

slel že se Havránek hiih ví jak
hojí Třijde-l- i Vojta však se mu

dovcdi' náležité postavili -
"Icda že hy tady měl nějaké-

ho ochránci'" dodal dívaje se

Andule upřeně do očí

"A koho hy měl?" otázala se

Andula podívala se muži taktéž

do očí ale ihned se zurděla o

ěi sklopila a dodala tiše: "la
jsem li věrnost přisahala a to

mu také dostojím !"
"Potom se iiehojlin celého svě-

ta !" zvolal Havránek
Přece vsak hylo nepopíratelno

že Havránkovi od těch času z do

mu téměř nevycházeli To se An

dula muži nepřiznala že vidí jak
Vojta chalupu neustále ohcházf a

jednou v podvečer když šla je
sté nit pole trochu trávy nažnout

zastoupil jí náhle v úvoze cestu

"Andulo!" řekl "Podívejme
se nějak se té dokoukat ne

kiiiim !"

"ádiii Andula řekla ucho

jteiié "Pro vás vždvekv Ha

vránková a vy lu si pamatuj
te a tlokoukávat mne nemáte

co!"
"No no" usmál se Vojla

'Nevídáno pyiuá jeptiško! VAak

té kousek lleuhudc ! Ale In lil tli

vu h- se tak mIhvU ktlyl se ti da

ll lllk dohře Jit W je Vidět pil
t v i in stal oi hu !"
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na prací 1'nicoval aupoň jen kdy

a jak chlčl a zahilcl celou zimu

Nu vSiik hctoho ehluhíl ne za

rok pftjdc na vojnu a tam udělá

vč íílČHtí Vaecka dčvčala ae na

Vojtu jenom líila a lak to Andu-

le ncHiiiírnč lícliotílo kdy jl Voj

la nepokryté (lával prednoxi pře-

de vAeiiií Doprovazívnl ji od

muzik ze aouaedíiích vhÍ a Ink e

Mtalo co mc Máti miiMÍlo o Andu-

le počalo hc jo vhí aeplatí

llavránkovic iiMlrnuli a zhrozili

ae ale Andula je uproaila a uko

nejníla ujífitčidm h ji Vojla
a jak jen z vojny ne vrátí

dá jí náhradu za vňe jako její
muž

Když odcházel Vojta na vojnu

doprovázela ho daleko za vcm a

plakala a naříkala už jako v mnu

tné předl iimc v čemž jí Vojla ni-

kterak neiilČMoval vždyť jí hol-

ky už dávno poučily jak lo na

vojné chodí Že z lakových před

čiiMiiýeh áaiiuhři moIvii liývá jedí
né manželství a to že ohyčejnč za

niuolio ncKlojí ! ' íl íla že lo i

y ní tuk dopadne a že xvého Voj

tu jako opravdu "hvčIio" vidí asi

dnen niiponledy

leíté hIčhIÍ žit llavránkovic ne

zanevřeli na Andulu ani nyní ha

Hphíc jako hy okřálí co Vojla
Havránek nice od té dohy

co Ne toho dovčdél na Andulu

jako hy zanevřel nemluvil na ni

jenom lo co nevyhnutelné hýli
iiiiiníIo ale Havránková jak ty
žeiinké už junu že k Molu drží při
lnula k Andule jefltč více a hIii-ral- a

ne o ní V její téžké hodince

Ovsem lak dalece kc nepřemohli

ahy Ňli za kmotry Aiidulinu dítě

ti Krtiny odhyly hc docela poti
chu a Hiiiutné ale co — když An-

dula VMlala hylo záhy zun dohru

oha inaiižidé ní já k mí zvykli na

dčlhkí křik a nláč no prvé zde

za jejich manželHtví Klýclianý a

chovali nyní a kolčhali jako
vhiHtní rodiče

Andulu jakmile mohla k lože

napHiila 'ojtovi dlouhé pHimí a

přímila ho ahy přijel hc podívat
na hvou deeriiHku a přivezl jí nt$-e- o

do vínku ale kdepak Vojta'
Odepsal hI rilčllé Že lielilílže Že

htide dělán kaprálem a že iinií
uiVNlet jen nu vojnu IVně žn

na ecHtu a na presenty nemá a že

hy Andula Nphc jemu měla po
hIíiIi o dílčtí hc při toni ani
xloVcIU lieziillllil

Andula poznala t I' jasné nu

čem m 'ojtou je a chodila něko-

lik dní jako zařezaná Ihlsila v

Mohň hněv a lítost ahy to ntiuí ne-

pozorovali l t toho jej! dítě o

in mocnělo vssálo holest mutéi

nu a Kemřelo To hyln pro Andu-

lu i její pěstouny krutá rána

hit holčičce lú tak uvykli hlaií

ji měli tiií č jako kvou vhiHni a

uynl vieeko nujeduou muelo!

Havránkou' vyMrnjili děťátku

pikuý pohřeh a plakali nud liro

hrrkelU ávod UiatkoU Ale

kdy i s vraceli ud h i hitová utě
Aovuli Andulu: "Minf ráda h- - ki

lak Mulo Iv tu ináS v Jitku od

hUu H loéj to Jlit poučení pro hu

doueiiiMt !"
Andul i Inii ldiht a litn hlila

hi laUd'l hvtost e rVťlih trnutu

n iuiiiu a Andula pon
náhlil itpokiijdu Na pnuti a t
hlVV O V iiltl {1 lUvilo IlilhodlU a

hhdéhl iilpoliOlloUt V 'lllé ptá
Nl VojtU Ukě llIVfchti pít'

lihni luhvhi UÍ tii ra hy jí
tnutu puuUhi im piivu u

mi 1 1 ditětu VujU ani toíHlpově
A Mk iUI Andulu Itiivý o!

lil livuU utipttlm a ikuii-niw-

lul Kml nv' klidný
4hU ne utátrá lUvtálikilV !

ktototU 't iufvU Tv l l
pivu VI

U hvh rán tMI I j jii h

dluhu (fl M a MťhAirt initihm
d ithtV MmI HrAlu ulipřlt idut

v kopUthl Andul u4
h 4h idviiyw AUm

The Merchonts National
Banka otevřela spořitelní
oddéleni a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročnó ---- ---

vyhíhali ze slavení vstávali a po-sle- lí

a dívali se kam se ten prfi
vod uldrá
Průvod stanul před chalupou

Havránkovou

"Teď pěknou polku na počest
Andulinu!' křičel Vojla Muzí-kanl- í

spustili Vojta přistoupil k

oknu zahušil na né Světlo u

vnitř okamžitě shaslo a zastřený-
mi okny Vojta marně dovnitř na
hlížel Homácí pes vyhčhl ze Nta

vení a zuřivé napadl Vojlu ale
len jej kopl už pes daleko odle-
těl A liušil dál na okno jako sí

lený

"Andulo slyšíš iojď pojil' se

mnou k muzice!"
' lom ucítil ránu do hlavy To

Horáček chodě někde po stodolo
a slyše hudhii vypozoroval co se

deje a vrhl se na Vojtu Vojla
l l tl 'VIse oiuiai a ciiyiu iioracKa j uz

hyli v solié a na zemi
Váleli se po sohě V matném

svitu měsíce yo viděli chumel
kroutících se mužských těl hylo
slyšeli výkřiky nadávky a klet-h-

Vojta porazil hospodáře a

rdousil ho ale Havránek v snu-telné-

nehezpečí vzpomněl si na

jeden uskok z duh chlapeckých
zápasu -- - zahořil své palce vsí

silou do měkkého místa za uši

Vojtovy až tento holest omdlé
val

Nevědouc co se děje octla se

Andula venku V ruce držela

dlouhý ostrý nuž A jak tu stá- -

la nad smrtelným zápasem dvou
mužů zadýchá vala se úžasem a

hrůzou Všecko v ní vřelo jako
divoká láva jak pohíhala ko-

leni ohou scpřeiiýeh tel )vě ruce
v smrtelném vzmachu napínaly m-p-

noži Oha chroptěli a té
Icř už dokonávali
" Vojto t Vojtíšku! drahý ho

ehu!" zaúpěla Andula a vrhla se
k ohéiiia mužíiiii Ale dříve lle
se mohl Vojta nože chopili vzcho-

pila w Andula odskočila rychlo-
sti hlesku na druhou síranu a po
dala nuž svému muži Ten jej u

chopil a viiiil Vojtovi do krku
'"Tak to máš za všecko!" za

vkla Andula "Měla jsem tě rá
da ji lioni li lie jetlíuého s tím
můžeš umřít '"

N ojla se svalil aehroplěl za

úpěl ualáliL se ii thttlýi hiil

"1'ojď Vstaň" puhUiht muže

sedají'' jej se elitě

Sedla ho dovnitř thnuu pomá
Intl l inu ohh kllli Se H SHIlIrt se I V

tlili- - tthléka jle uiiiuilalit' "Vojti
iku! Vojtíšku mé htto utňj
žutite "

Vle #uť se v ípauutlovalt a nu
t ku jle iiuúe mluvila k in" oni
"Hohřfn učinil! Ivthle ivtdtle
do města na ti iml !"

ČcsUíí itiasť
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St Uli l"itis i'ť'Ui
I - 4 ttntu UI UH I (íii

ui4liMt éitttvé Hrb 4tl-l- i UmV
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Coat Cut
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S U
(hity on tltiiUm ni itisiul
aivlii ťi ťvii i

II tM luf ttHI HuttfmNl—
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Aik Yuur U t t r

"Ať staroih'' odiikla Andula

"lapil it mile jsi inlt mnohý tuhl

dik lakový jako y Mohl jl
hýl y lni jeho litktě ktlvhynle

hyl tlhul a o to utal" dodala lí

limtivř

"A ty IvAri ty tváře jiku itot

hivniié!" Uiiitál se Vujtil u thlťl

jí itlpuouti o Hel

"Vet hte ti'jtiu vale'" lhhi
hu AluluU "Metu mou a luehti'
Míli jiti llloil kitV UVÍtl!'
"Nu ru !i h uviděl jt lomí In

mi jwltt i d Umí ul plil vldíl!"
ntil e Vojtu a chápsil ' Alidtl

' ltk ke mne dni k lit 4 ťuku li

ukmt!" vkítkhv AndtiU i m
puliU titp
VujU pfviH i4iaitl Míl ku

ti) iittu lni t ihianit k Andu

U Utit klldltA ul tl4U
Alu imhy itt kh lv hlU
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